
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 24.01.2024): 

,,Dobrý den, rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení na dodavatele sklenářských prací pro DP, 

zejména pro opravy terminálu Svinovské mosty a Dubina. U obou terminálů jsme při jejich výstavbě 

prováděli montáže veškerého zasklení a hlavně na Svinovských mostech je postup montáže třemi 

způsoby. Ručně, pomocí jeřábu a v polovině případů jeřábem a nůžkovou plošinou ustavenou pod 

mostem. Dalším prvkem ovlivňující cenu je tvar skel, protože některá mají výřezy nebo nepravidelný 

tvar. 

Jakým způsobem mám určit odpovídající cenu za M2 když jsou podmínky tak odlišné ? Pokud určím 

cenu dle nejsložitější varianty, budu vyřazen. A co ostatní, kteří neznají tyto složitosti? 

 

Ještě bych požádal o upřesnění požadovaného skla pro ostatní dodávky výrobků kde se vyskytuje název 

" bezpečnostní sklo 12mm tvrzené PARAGLAS" (toto označení nepoužívá žádný známý výrobce skla) 

Máte na mysli sklo pouze kalené, nebo lepené ze dvou kalených (jak silná folie)? 

 

Prosím o odborné posouzení a vydání stanoviska.“ 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 25.01.2024) 

 

Zadavatel k výše uvedenému sděluje, že v majetku DPO na Svinovských mostech jsou pouze skla podél 

nástupiště tramvají oddělující přilehlou komunikaci. Skla jsou bez prořezů a mají pravidelný tvar. Tyto 

skla se montují běžně pomocí jeřábu z přilehlé komunikace. Dodavatel si může technologii montáže 

zvolit dle svých zvyklostí. Místo plnění je volně přístupné, dodavatelé tedy mohou pro účely správného 

zhodnocení podmínek montáže, místo plnění navštívit. 

 

Sklo Paraglas je obchodní název vyskytující se v archivní dokumentaci některých staveb v majetku DPO 

(např. protihlukových stěn). Ve smlouvě o dílo zadavatel uvedl možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

Jedná se o sklo pouze kalené. 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Zasklívání majetku DPO“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

 

V Ostravě 25.01.2024 

 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Hana Kubátková 

specialista nákupu 

oddělení veřejných zakázek 


		2024-01-25T10:28:19+0100
	Ing. Hana Kubátková




